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Mobil
Új csúcsmodellt avatott a Nokia
A finn gyártó bemutatta legújabb okostelefonját, a Nokia 
Lumia 1020-at.

Tegnap este, itthoni idő szerint 17 
órakor nagyszabású rendezvény 
keretében bemutatkozott a Nokia 
Lumia-sorozatának legújabb csúcs-
modellje, a Lumia 1020. Már az 
előzetesen kiküldött meghívókból is 
kiderült, mi lesz a készülék legna-
gyobb durranása. Ez nem más, mint 
a 41 megapixeles PureView kamera, 
amely most először mutatkozik be 
Windows Phone platformon. Az új 
telefonnál egyértelműen a fotós ké-
pességek kerültek előtérbe, a bemu-
tató során is szinte kizárólag ezzel 
foglalkoztak. Extra méretű, 1/1,5″-
es BSI szenzor, hat tagból álló Carl 
Zeiss lencserendszer, optikai képs-
tabilizátor, xenon vaku, ezek mind 
belefértek a Lumia 1020-ba.

A finnek alaposan rápörögtek a fotó-
zásra, ez mind hardveres, mind szoft-
veres oldalról meglátszik. Sőt, még 
egy speciális tokot is készítettek, ami-

vel a Lumia 1020 külsőleg is átalakul 
egy digitális fényképezővé. Ekkor 
kapunk rendes markolatot, és még 
állványmenetet is tettek rá, úgyhogy 
minden készen áll a mesterművek el-
készítésére. Teljesen új kameraszoft-
ver alkottak, és persze új funkciókkal 
is találkozhatunk a hagyományos 
WP8 telefonokhoz képest.

Fényképezéskor például a normál 40 
megapixeles mellett egy 5 megapixe-
les változat is mentésre kerül a fo-
tókból. Utóbbit a nagyobbik felbon-
tásúból készítik a Super Sampling 
nevű megoldással. Akárcsak a koráb-
bi 808 PureView esetén, itt is lehe-
tőség van a képek veszteségmentes 
nagyítására, miközben a klasszikus 
optikai zoom mechanika kimaradha-
tott, ezzel biztosítva a kompakt mé-
retet. Videózáskor 1080p felvételnél 
4x, 720p esetén pedig 6x nagyítás 
áll rendelkezésre, a kiváló hangmi-

nőségről nagy dinamikájú sztereó 
mikrofonok gondoskodnak.

A különleges és egyedi kamera 
mellett persze ne feledkezzünk meg 
a Lumia 1020 további hardveres ké-
pességeiről sem. A készülék lelke egy 
kétmagos, 1,5 GHz-es Qualcomm S4 
processzor (ugyanez dolgozik a Lu-
mia 925-ben is), amelyet 2 GB RAM 
és 32 GB belső memória egészít ki. 
Utóbbi nem bővíthető, viszont rögtön 
kapunk 7 GB SkyDrive online tárhe-
lyet is hozzá. A fotók és videók egy 
4,5 hüvelykes, ClearBlack AMOLED 
HD kijelzőn tekinthetők meg, amit 
Gorilla Glass 3 üveg véd. Adatátvitel-
hez van Bluetooth 3.0, NFC, LTE 4G, 
HSPA+, WiFi a/b/g/n és GLONASS 
támogatású GPS is. Mindezeket egy 
2000 mAh-s akkumulátor üzemelte-
ti, amely a Nokia szerint akár 13 óra 
beszélgetésre, 7 óra videólejátszásra 
és 63 óra zenehallgatásra elegendő. 
A Lumia 1020 fekete, fehér és sárga 
színekben kerül piacra, elsőként az 
amerikai AT&T szolgáltatónál. Eu-
rópába az utolsó negyedévben futhat 
be, kártyafüggetlen árát 700 euróra 
becsülik, tehát nem lesz olcsó darab.
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Teljesen megújult az androidos 
Google Maps
A sok kisebb frissítés után eljött az idő a Google Maps ko-
molyabb ráncfelvarrására.

A Google Maps minden androidos 
mobilon megtalálható, a rendszer 
alapvető része. Ennek megfelelő-
en a keresőóriás kiemelt figyelmet 
szentel neki, főleg miután az Apple 
saját megoldása finoman szólva sem 
sikerült túl jól. Időközben a Maps 
már letölthető iOS rendszerre, és 
ott már hónapok óta egy teljesen 
másfajta felületet használhatunk. 
Most eljött az idő, hogy az androi-
dos verzió is megkapja a maga nagy 
frissítését. A 7-es verzió felülete 
átalakult, új felfedező és navigációs 
funkciók kerültek bele. A táblagé-
pek tulajdonosai főleg meglepődnek 
majd, mivel részükre a Google egy 
önálló felülettel kedveskedik, így 
végre nem a mobilos verzió felna-
gyított változatát láthatjuk.

Az új Google Maps egyszerűbb, 
átláthatóbb és gyorsabb, aminek 

minden felhasználó örülni fog. Je-
lentősen kevesebb időt vesz igénybe 
a térképes felület kirajzolása, és ta-
lán némileg kevesebb adatforgalmat 
is használ, ami a hazánkban lévő 
mobilnet csomagok miatt hasznos 
lenne. Eltűnt a Latitude, helyette 
a Google+ Location szolgáltatása 
használható, van jobbra és balra su-
hintással előhozható gyorsmenü is. 
Újdonság az Explore (Felfedezés), 
amely a pillanatnyi pozíciónkhoz 
legközelebbi helyeket mutatja meg, 
konkrétabban éttermek és bárok, 
szálláshelyek, szórakozóhelyek 
témakörben. A Navigáció már valós 
időben mutatja a forgalmi informá-
ciókat és ennek figyelembevételével 
ajánl fel alternatív útvonalakat. 
A megújult Google Maps 7 már 
elérhető a Play Áruházból, a letöltés 
csak legalább Android 4.0.3 verziót 
futtató eszközökre érhető el.

Nagy 
durranásra 
készül a Sony?
Ősszel mutatkozhat be 
a gyártó fotózásra kihegye-
zett modellje.

A jelek szerint ősszel se fog 
unatkozni, aki mobilos újdonsá-
gokra vágyik. A Sony kiküldte 
legújabb nemzetközi meghívóját, 
amin egy szeptember 4-én, Ber-
linben rendezendő bemutatóra 
invitálja a sajtó képviselőit. Az 
időpont mellett a helyszín sem 
véletlen, ugyanis az éveként 
megrendezendő IFA kiállításon 
kerül majd sor a rendezvényre. 
A japán gyártó már korábban 
is mutatott be újdonságokat 
itt, ezúttal nem kevesebb, mint 
“Honami” felbukkanását várják. 
A korábban többször szóba ho-
zott és már kémfotón is szerep-
lő készülék lesz a Sony új fotós 
csúcskészüléke.

A szokásosan Android alapokra 
és várhatóan az Xperia Z for-
mavilágát továbbvivő “Hona-
mi” az eddigi pletykák alapján 
1/1,6”-es Exmor RS szenzort 
kap 20 megapixeles felbontás-
sal, amihez xenon vaku is jár 
majd. Ezen felül 5”-es Full HD 
kijelző, Android 4.2.2, szupe-
rerős Qualcomm Snapdragon 
800-as processzor és 3000 
mAh-s akkumulátor szerepel 
az “étlapon”. Bárhogy is van, az 
már biztos, hogy szeptember 
4-én mindenre fény derül.
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Már a világ tetején is van 4G
Egy nem mindennapi helyen építették ki a szupergyors mobilinternetet.

Hazánkban még csak kóstolgatjuk a negyedik generá-
ciós mobilinternetet, most azonban egy olyan helyen 
is elérhetővé válik ez a technológia, ahol csak kevesen 
járnak. A világ legmagasabb pontja, a 8850 méteres 
Mount Everest meghódítása minden profi hegymászó 
álma. Mostantól viszont nem kell teljesen elszakadniuk 
a civilizációtól, hiszen akár YouTube videókat nézhet-
nek vagy épp a Facebookra is írhatnak a csúcsról. A ki-
építés a Huawei érdemes, amely az egész hegyet lefedte 
a csúcstechnológiás megoldással.

Maga a hegy egyébként 2008 óta rendelkezik GSM 
lefedettséggel, tehát klasszikusan telefonálásra már 
évek óta volt lehetőség, amit annak idején a Motoro-
la demonstrált. Most a kínai gyártó szintén látványos 
bemutatót szervezett, több mint 200 meghívott számá-
ra. Ennek során 5200 méteres magasságból HD videót 
sugároztak a jóval lejjebb lévő egyik alaptáborba, ami 
az LTE hálózat akár 100 Mbit-es elméleti sebességének 
meg se kottyant.

Nem áll túl jól 
a HTC szénája
Bár úgy nézett ki, hogy a má-
sodik negyedév sikeres lesz, 
az utolsó hónap mégis vis�-
szaesést tartogatott a tajvani 
gyártó számára.

Közzétette a második negyedévre 
vonatkozó előrejelzését a HTC. 
A márciustól júniusig tartó idősza-
kot felölelő jelentés egészen a 6. 
hónapig pozitív képet fest, ám az 
év közepén valami rosszul sült el, 
ekkor ugyanis erős visszaesést 
voltak kénytelenek elkönyvelni. 
Május végéig még volt ok az öröm-
re, hiszen hónapról hónapra fo-
lyamatosan növekedett a bevétel, 
– áprilisról májusra például közel 
40 %-al-, ám júniusban kifogyott 
a lendület, és közel 24%-ot estek 
a bevételek.

Ha az egész időszakot nézzük, 
akkor  2,36 milliárd dolláros teljes 
bevétel mellett 34.9 millió dollá-
ros profitot tettek zsebre, a nettó 
bevétel  pedig 41,6 millió dollár 
volt. Az adatok hozzávetőleg 
megfelelnek az elemzői várakozá-
soknak akik 2,3 milliárd dolláros 
profitot vártak, igaz az általuk 

prognosztizált  67,2 millió dolláros 
nettó bevétel végül nem lett meg.

A tajvani gyártó természetesen 
nem adta fel, a nemrég bemuta-
tott alsókategóriás Desire 200 
mellett hamarosan érkezik a One 
mini, ami minden bizonnyal az ősz 
egyik slágerterméke lehet.
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Roaming: 
Jelentősen 
csökkentek 
a díjak
Az Európai Unió csökkentet-
te a roaming díjakat.

Sokaknak okozott problémát, 
hogy az Európai Unió terü-
letéről nagyon drágán tele-
fonálhattak csak haza, hogy 
beszéljenek a rég nem látott 
rokonaikkal.  Július elseje óta 
viszont csökkennek a Roaming 
díjak az Unió egész területén, 
közölte a  Nemzeti Média- és 
Hírközlési Hatóság. Az NMHH 
közleményében az áll, hogy 
egy mobiltelefonról indított 
hívás percenként 91,4 forintba 
kerül, eddig ugyanezért 106.8 
forintot kértek el. Csökkent 
a fogadott hívások díja is, 
ezentúl 26,6 forintba kerül, ha 
egy külföldi ismerősünk felhív 
minket.

Ezentúl egy elküldött üze-
netért is kevesebbet kell 
fizetnünk, hiszen július 1-éig 
33,2 forint volt, mostantól 
viszont 30.4 forintba kerül. 
Az internetező kedvűek is fel-
lélegezhetnek, mivel a legna-
gyobb csökkentést ők kapták, 
egy MB adatforgalom után 
ugyanis az eddigi 259 forint 
helyett már 171,5 forintot kell 
fizetni.

Fontos leszögezni, hogy 
a csökkentések csak az Euró-
pai Unió területén lévő kom-
munikációkra vonatkoznak, 
egyéb, a tagországokon kívül 
eső térségekbe való telefo-
nálás továbbra is hatalmas 
összeget von maga után.

Továbbra is veszteséges 
a BlackBerry
Bár már javul a helyzetük, továbbra sem könyvelhettek el 
nyereséget a BlackBerry-nél.

Bár korábban több piaci elemző is arra számított, hogy a BlackBerry végre 
túllendül a mélyponton, és nyereséget könyvelhet el, sajnos erre most sem 
került sor. Szerencsére az már látszik, hogy legalább elérték a gödör alját, 
ám ennek ellenére sem várható, hogy a következő negyedévben pozitívba 
forduljon a mérleg. A második negyedévet a kanadai vállalat 84 millió 
dollár üzemi veszteséggel zárta. Jó hír, hogy a bevétel 15%-ot növekedett az 
előző negyedévhez képest, és elérte a 3,1 milliárd dollárt.

Jól fogytak a készülékek is, 6,8 millió darabot értékesítettek az előző 
negyedévben, ez 800 ezer darabos növekedés az azt megelőző időszakhoz 
képest. A cég készpénzállománya és megtakarításai szintén növekedtek, 
az első negyedév 2.9 millió dollárjáról 3.1 millióra. A hírt igen negatívan 
fogadták a tőzsdén, a cég papírjai több mint 27%-ot estek gyakorlatilag 
néhány óra alatt.
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Fellép az 
antiszemitizmus ellen 
a Twitter
Egy felhasználó antiszemita tweetekben 
gyűlölködött a közösségi oldalon, a Twitter 
most kiadta a hatóságoknak az adatait.

A közösségi oldal ma délután hivatalos közlemény-
ben jelentette be, hogy eleget tett azoknak, a Francia 
hatóságoktól jött kéréseknek, melyek egy igen kényes 
incidens adatait szerették volna megszerezni. A francia 
zsidó diákok uniója vagy hivatalos nevén UEJF által 
indított ügy egy rejtélyes Twitter felhasználó megtalá-
lása miatt indult, az illető ugyanis különböző álneveken 
– például egy jó zsidó illetve egy halott zsidó – anti-
szemita megjegyzéseket tett a közösségi oldalon 2012 
októberében.

A Twitter, eleget téve a párizsi legfelsőbb bíró-
ság kérésének természetesen kiadta a felhasználói 
fiókhoz tartozó adatokat, igaz, maga a profil már 
a kérdéses üzenetek után lekapcsolásra került. 
A szervezet ügyvédje, Stéphane Lilti szerint ezzel 
végre lezárult az a korszak, amikor bárki minden-
féle következmények nélkül bármit mondhatott az 
interneten.

www

Mindent tud rólunk a Motorola
Az amerikai vállalat gyűjti a felhasználók adatait.

Igen kínos dolgot fedezett fel egy 
amerikai blogger. Ben Lincoln aki 
főállásban biztonsági mérnökként te-
vékenykedik ugyanis észrevette, hogy 

a Motorola visszaél 
a felhasználók szemé-
lyes adataival. Lincoln 
szerint az ismert ame-
rikai gyártó egy titkosí-
tatlan HTTP csatornán 
ugyanis több, igen 
érzékeny felhasználó 
adatot juttat vissza ma-
gához a készülékekről. 
Az úriember állítása 
szerint legfőképp az 
ismerősök nevei, GPS 
adatok, e-mailcímek 

kerültek a gyártó birtokába.

Nyilvánvaló, hogy az e-mail címek leg-
főképpen a Facebook és Twitter fiókok 

miatt lehetnek érdekesek, de a Pho-
tobucket, Picasa, YouTube, Exchange 
ActiveSync, IMAP/POP3 email, Yahoo 
Mail és Flickr adatok sem voltak 
biztonságban, igaz, ezeket titkosított 
HTTPS csatornán át szerezték meg.

Lincoln állítása szerint minden bizon�-
nyal begyűjtésre kerültek a készülékek 
IMEI és telefonszámai, tárolt appliká-
ciók adatai illetve az alkalmazásokhoz 
tartozó jelszavak és felhasználónevek 
is. Mivel az illető az USA területén él, 
így ő az ottani készülékeket vizsgálta 
meg, tehát kifejezetten érdekes lenne 
tudni, hogy vajon az európai piacon 
kapható modellek mennyire élnek 
vissza a felhasználók bizalmával.
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Reklám-
blokkolónak 
fizethet 
a Google
A jövőben megjelenhetnek 
a Google reklámjai, akár 
akarjuk, akár nem.

Nyilvánvaló, hogy manapság 
az interneten böngészve ke-
vés idegesítőbb dolog kerül-
het egy felhasználó szeme 
elé, mint néhány, igen agres�-
szíven elhelyezett reklám. 
Sokan épp ezért telepítik szá-
mítógépükre az Adblock Plus 
alkalmazást, mely eltünteti 
ezeket. Ez nemigazán tetszik 
a Google-nek, ezért hajlandó 
fizetni az applikáció tulajdo-
nosának, az Eyeo-nak, hogy 
a kaliforniai vállalat által 
közölt anyagok az “elfogad-
ható reklámok” kategóriába 
kerüljenek.

Elképzelhető, hogy a jövőben 
– a Google lépése nyomán 
– több gyártó is hajlandó 
lenne fizetni a reklámokért 
az Eyeo-nak, ám ezeket 
egyelőre nem nevezték meg. 
Kérdés, hogyha ez a lépés 
megtörténik, nem fog-e 
sok felhasználó áttérni egy 
másik, még mindig 100%-ig 
reklámmentes applikációra.

Autókkal barátkozik 
a Google szemüvege
A Tesla Model S a jövőben képes lesz reagálni a Google 
Glass parancsaira.

Sokan érdeklődnek a Google leg-
újabb készüléke a Glass iránt. A 
“csodaszemüveg” a felhasználók 
számára ugyan csak jövőre lesz 
elérhető, de már most sok fejlesztő 
kipróbálhatta, és alkalmazásokat is 
fejleszthet rá. Így tett a Tesla Mo-
tors is, akik Amerikában nagy sikert 
aratta az elektromos modelljeikkel. Mivel a Tesla Model S rendelkezik 
beépített GPS-el, így a GlassTesla nevű applikáció segítségével parancsot 
adhatunk a Glass-nak, ami aztán utasítja a gépjárművet, hogy szirénázzon, 
villogjon, hogy könnyebben megtaláljuk.

Emellett a felhasználónak lehetősége nyílik arra is, hogy a távolból lezárja 
a gépjárművet, vagy megtudja éppen hol jár a töltési folyamat, így csak akkor 
kell visszaérnie a járműhöz a parkolóba amikor az már teljesen menetkész.

Belebukott a One botrányaiba az 
Xbox vezetője
Belebukott a konzol körüli botrányokba Don Mattrick az 
Xbox divízió feje.

Május végén nagy reményekkel mu-
tatta be a Microsoft az Xbox One-t. 
A konzol, bár gyakorlatilag minden 
pontján messze túlszárnyalja sike-
res elődjét, mégis magára haragí-
totta a játékos társadalom egy igen 
aktív részét. Sokan ugyanis nem 
tolerálták, hogy az eredeti tervek 

szerint 24 óránként internetre kel-
lett volna csatlakoztatnunk a kon-
zolt, illetve a játékok másolásvédel-
mét is nagy ellenőrzés alá helyezték 
volna. A Sony egy ütős reakcióval 
aztán tovább rúgott a már amúgy is 
földön fekvő “betegbe” a Playstation 
4 bemutatásával.

A Microsoft reakciója az volt, hogy 
eltörölték a korlátozásokat. Ekkor 
még úgy tűnt, hogy a történések 
nem kezdték ki a divízió szerkezetét, 
de mára kiderült, hogy bizony a ve-
zetőnek mennie kell. Don Mattrick 
még 2007-ben került a szoftveró-
riáshoz, azóta a konzolokért felelt, 
ám most elkövetkezik számára egy 
hatalmas váltás, hiszen az AllT-
hingsD információi szerint a Zynga 
igazgatóságában folytatja.
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Elfogyott a Playstation 4
Rövid idő alatt elkapkodták az előrendelés-
re szánt készletet.

Igen nagy népszerűségnek örvend a Sony jöven-
dőbeli konzolja a Playstation 4. A híres amerikai 
játékáruház a GameStop már be is jelentette, hogy 

a rajongók el is kapkodták az előrendelésre szánt 
mennyiséget, így aki most kíván előrendelni, annak 
bizony várnia kell.

Nem meglepő, hogy ekkora népszerűségnek örvend 
a japán vállalat terméke, hiszen nemcsak, hogy ol-
csóbb mint az Xbox One, hírnevét sem tépázták meg 
olyan bakik, mint a mára már eltörölt, ám addig nagy 
vihart kavart korlátozások.

Gizmo
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Tim Cook: Növelni kell 
az iPhone eladásait
Túl kevés iPhone-t adnak el a hivatalos 
Apple boltokban.

Bár nem mondhatnánk, hogy igazán rosszul fogynának 
az iPhone-ok, az Apple vezetője még sem elégedett az 
eredményekkel. A vállalat hivatalos boltjaiban ugyanis 
az összes eladott telefon mindössze 20%-a talál gazdára. 
Márpedig az iPhone a kulcs a vállalat többi termékéhez, 
sok felhasználó csak azután vásárolt Mac-et vagy iPad-ot, 
hogy nagy megelégedéssel használja az okostelefonját.

Márpedig egy szolgáltató mintaboltjában nincs lehetőség 
a többi Apple termék kipróbálására, így a vállalat volta-
képp újabb termékek eladásától eshet el, ha az iPhone-t 
nem a hivatalos csatornájukon keresztül értékesítik.

Első lépésként egy iskolakezdési programot hirdettek az 
USA területén, amiben 50 dolláros ajándékutalványt adnak 
annak, aki megvásárolja a népszerű készüléket. Arról, hogy 
nálunk milyen hatással lesz ez az akció, és várható-e válto-
zás az iPhone árusításában, egyelőre nincs információ.

Biz

Megtalálta a Samsung utódját az Apple
A TSMC alkatrészeivel készülhetnek a jövő iPhonejai.

Nem titok, hogy az elmúlt néhány 
évben nem felhőtlen a viszony 
a Samsung és az Apple között. 
A kaliforniai gyártó épp ezért már 
néhány éve igyekszik folyamatosan 
függetlenedni dél-koreai konkuren-
sétől, ám mára úgy néz ki, hogy ez 
ténylegesen sikerül is nekik.

A “nyertes” pedig nem más, 
mint a TSMC, akiket állítólag 

már 2010 óta igyekeznek meg�-
győzni, ám a cég mindeddig nem 
volt képes megfelelő minőségű 
alkatrészek előállítására. Mos-
tanra ez sikerülhetett, mivel 
az információk szerint a jövőre 
érkező modellekben már az ő 
általuk készített chipek foglal-
nak majd helyet, idén pedig be 
kell érnünk a Samsung által 
gyártottakkal.
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BlackBerry Q10 
Nagyon más
A kanadai gyártó legújabb 
modelljét teszteltük.

Az iPhone 2007-es megjelenése óta 
hajlamosak vagyunk azt hinni, hogy 
a billentyűzettel érkező telefonok 
piaca kihalt. A gyártók folyamatosan 
pártoltak el a kissé régimódi, bár 
kétségtelenül nagyon hasznos meg-
oldás mellől. Egy kanadai vállalat 
viszont úgy gondolja, hogy a mai 
színes kínálatban igenis megfér né-
hány ilyen modell, ők a BlackBerry. 
A változásokat viszont nem lehet el-
kerülni, így a BlackBerry 10 rendszer 
már az érintőképernyős készülékek 
világába született. Elsőként a Z10-en 
fedezhettük fel ezt az átgondolt meg-
oldást, most pedig kisebbik testvérén 
a Q10-en vehetjük szemügyre.

Külső/csomagolás
A mai trendeknek megfelelően 
egy viszonylag kompakt dobozban 
érkezett a tesztkészülék, de azt nem 
mondhatnám, hogy visszafogták 
volna magukat Kanadában. A tarto-
zékok között ugyanis gyakorlatilag 
egy kisebb regény terjedelmével 
megegyező használati útmutató is 
megtalálható volt, de persze nem 
maradhattak ki a jól megszokott ele-
mek sem. Így tehát helyet kapott egy 
angliai és egy európai töltőfej, egy 
headset és egy microUSB kábel is.

Természetesen mind-mind igénye-
sen csomagolva. Miután túl vagyunk 
a tartozékok megtekintésén, követ-
kezzen maga a lényeg, a készülék. 
Már első látásra is igazán minőségi 

hatást kelt a BlackBerry Q10, és ez 
az érzés csak tovább erősödik, ahogy 
eltávolítjuk az őt védelmező fóliákat. 
Az összeszerelési minőség hozza 
a márkától elvárt színvonalat, sehol 
egy nyikorgás vagy lötyögés. Fura 
ezt leírni, de az előlapot két részre 
osztották a mérnökök. Felül a 3,1″-es 
720 x 720 pixel felbontású AMOLED 
kijelző található, aminek a képével 
rendkívül elégedett voltam.

Alatta pedig ott a teljes QWERTY 
billentyűzet, szokásosan tökéletes 
minőségben, nagyon könnyű elsa-
játítani a használatát, és rendkívül 

gyors gépelést biztosít. A Q10 üzleti 
mivoltát erősíti, hogy az előlapi 
kamera 2 megapixeles képek és 
720p felbontású videók készítésére 
képes, tehát egy üzleti videokonfe-
rencia lebonyolítása sem okoz neki 
problémát. Baloldalra a HDMI és 
a microUSB csatlakozója került, míg 
jobbra a hangerőállító és a hang-
vezérlést elindító gombok kaptak 
helyet. A Q10 legtetején a krómozott 
bekapcsológombnak és a 3,5 mm-es 
jacknek jutott hely.

A feloldást nem csak a gomb se-
gítségével kivitelezhetjük, hanem 

Teszt
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a megjelenítő alatt található króm 
sáv irányából elindított suhantással 
is. Ezt úgy tehetjük meg, hogy a ki-
jelző alatti sáv érintésérzékeny, de 
a funkció szerencsére nem működik 
akárhol, így gépelés közben nem 
mászkálhatunk a menüben.

A hátlap kellemes tapintású és 
nagyon tetszett, hogy mintázatában 
leginkább a szénszálra hasonlít. A 
legtöbb modellel ellentétben le is 
vehető, alatta kapott helyet a SIM 
és a microSD foglalata, utóbbival 
a beépített 16 GB-os memóriát nö-
velhetjük. Pozitív, hogy a 8 mega-
pixeles hátoldali kamera mellé LED 
villanót is tettek.

Ez valami más
Jól jellemzi a BlackBerry 10 rend-
szer újdonságát, hogy a telefon első 
indításkor egy tartalmas útmutató 
segítségével végigvezet bennünket 
minden fontos lépésen. Bizony, 

halandó felhasználónak időbe telik, 
mire mindent megtanul, de aztán 
megy, mint a karikacsapás. Nem 
fogok mindenre kítérni, azt már 
megtette Sanciman a BlackBerry 
Z10 tesztjében, de azért a fontosabb 
funkciókról igyekszem szót ejteni.

Alapvetően nagyon az ujjunk 
mozgására épít a felület, így min-
den suhintásnak jelentősége van. 
Ha például alulról felfele húzzuk 
az ujjunkat, akkor az alkalmazást 
“háttérbe” helyezzük. Ilyenkor egy 
képernyőn egyszerre 4 applikáció 
közül válogathatunk. Fontos meg-
említeni, hogy valódi multitasking-
ról van szó, így sok alkalmazást 
nem érdemes a háttérbe helyezni, 
mert belassul a készülék. Erre 
azt találták ki a mérnökök, hogy 
a rendszer maximum 8, a háttérben 
futó programot engedélyez. Hiába 
a kétmagos, 1.5 GHz-es processzor 
és a 2 GB RAM, a telefon ennyit bír. 

Adatok
Megjelenés éve: 2013
Pro:  
- Kiváló összeszerelési minőség
- Gyors rendszer
- Kiválóan használható QWERTY billentyűzet
 
Kontra:  
- Magas ár
- �Kevesebb alkalmazás, mint az Androidos/iOS-

es modelleken
 
Méretek:  
• kijelző mérete: 3.1"
• kijelző felbontása: 720 x 720 pixel"
• kijelző típusa: Super AMOLED"
• eszköz mérete: 119.6 x 66.8 x 10.4 mm
• tömeg: 139 gramm
 
Hardver:  
• processzor: Dual-core 1.5 GHz
• memória: 2048 MB
• háttértár: 16 GB
• kártya típusa: microSDHC
• portok: microUSB, 3,5 mm audio, 

HDMI
 
Multimédia:  
• kamera felbontás: 8 megapixeles hátoldali 

kamera, 2 megapixeles 
előlapi kamera

• video felbontás: 1080p a hátoldali 
kamerával 720p az előlapi 
kamerával

 
Hálózati adatok:  
• mobil: GSM 850 / 900 / 1800 / 

1900 HSDPA 850 / 900 
/ 1900 / 2100 LTE 800 / 
900 / 1800 / 2600

• WiFi: 802.11 a/b/g/n
• Bluetooth: bluetooth 4.0
• GPS: A-GPS
 
Szoftverek:  
• op. rendszer: BlackBerry 10
• spec. szoftverek: BlackBerry World, 

BlackBerry Messages
 
Akkumulátor:  
• gyári adatok: 2300 mAh
• tapasztalat: közepes használattal 1.5 

nap
• tapasztalat: közepes használattal 1–1,5 

nap
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Felülről az értesítési sávot érhet-
jük el, itt kapcsolhatjuk  be a főbb 
funkciókat mint például a WiFi vagy 
a Bluetooth. Mivel a BlackBerry 
modelljeit leginkább céges alkalma-
zottak vagy üzenetfüggők használ-
ják, ezért kulcsszerepet kapott az 
üzenetkezelő. Bárhol is legyünk, egy 
gesztus balra és azonnal olvashatjuk 
a fontos üzeneteinket.

Szoftverek tekintetében igen bő-
ségesen felturbózták a rendszert 
Kanadában, gyakorlatilag minden 
fontosabb applikáció elérhető már 
a dobozból kivéve. Van dokumen-
tumkezelő a Docs to Go szemé-
lyében, de a Facebook, Twitter, 
Foursquare és Linkedin kliens sem 
maradt ki a repertoárból. Mivel 
NFC-képes mobilról beszélünk, 
így van Smarttags, de persze nem 
szabad megfeledkezni a felhőben 
való adatok tárolására szolgáló 
DropBox-ról sem. Aki kevesli az 
alap alkalmazásokat, az a BlackBer-
ry World-ből tölthet le újabbakat. A 
szoftveráruház kínálata folyamato-
san növekszik, de az elérhető prog-
ramok közül sok nem más, mint 
átportolt androidos alkalmazás, 
így azok működése nem mondható 
tökéletesnek.

De az is igaz, hogy legalább elérhe-
tőek, így nem fordult elő a Micro-
soft Windows Phone platformjánál 
tapasztalható alkalmazáshiány. A 
hátoldalon található kamerával 8 
megapixeles fotókat készíthetünk. 
Alapértelmezésként az 1:1-es képa-
rányhoz alkalmazkodik a szoftver, 
ezzel gyakorlatilag minden más, 
szabványos megjelenítőn furán néz 
ki a tartalom, szerencsére van 4:3 
és 16:9 beállítás is. Kapunk HDR 
és sorozatfelvétel opciókat is. A 
fotók minőségével nem volt problé-
mám, ahhoz képest, hogy egy ilyen 
kategóriájú eszköznél elvileg csak 
“dísz”, igen kellemes képeket ké-
szít. Videókat 1080p felbontásban 
rögzíthetünk, az elkészült műveket 
pedig a Story Maker segítségével 
vághatjuk meg.

Egy ilyen eszköznél jogosan vetődik 
fel a kérdés, hogy okostelefon, meg 
tucatnyi alkalmazást telepíthetek rá, 
de mégis milyen a hangminősége? 
Jelentem, hibátlan. Nagyon értenek 

ehhez Kanadában, nem véletlen, 
hogy ilyen sikeresek voltak hos�-
szú ideig az üzleti szegmensben. 
Adatkapcsolat tekintetében amúgy 
is nagyon erős a Q10, hiszen az 
LTE mellett Bluetooth 4.0, WiFi és 
A-GPS is helyet kapott, valamint 
az NFC-t se hagyjuk ki a sorból. A 
gyári böngészőt nem érheti kritika, 
igaz, ekkora kijelzőn nem kimon-
dottan élmény az interneten való 
szörfözgetés.

A zenelejátszó sem rossz, érdekes-
ség, hogy működés közben az oldal-
só hangerőállító gombok azonnal 
vezérlővé alakulnak, így minden 
probléma nélkül lépkedhetünk 
a számok között. Szomorú, de ennyi 
funkció mellett az FM-rádióra már 
nem futotta. Meglepődtem azon, 
hogy bár hangminőség tekinteté-
ben nem mondható élvonalbelinek 
a gyári headset, a kényelemre nem 
lehet panasz, erre legalább oda-
figyeltek. Mivel a BlackBerry egy 
igazi, mindennapos társnak szánta 
a Q10-et, ezért a fedél alá egy 2100 
mAh-es akkumulátor került, amivel 
átlagos használatban közel 1,5 napig 
működőképes marad a készülék.

Mindenkinek érdemes megnézni 
Bárki, aki egy kompakt, de iga-
zán okos készüléket keres, vegye 
szemügyre a Q10-et. A BlackBerry 
újdonsága nemcsak szép, de sebes-
ségével, átgondoltságával azokat is 
leveszi a lábukról, akik az androidos 
mobilok tömege mellett esetleg nem 
is gondolkodtak ilyen készülékben. 
Tény, hogy ennek az összerakott-
ságnak ára van, a VIP-Phone-nál 
jelenleg több mint 160 ezer forintot 
kell fizetnünk érte, ami azért valjuk 
be, nem kevés. Aki viszont nem 
sajnál ennyi pénzt egy telefonra, és 
kötődik a fizikai billentyűzethez, az 
jól jár vele.

Ár/érték:     
Ergonómia:     
Design:      95%
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LG Optimus L5 II 
Második ráadás
Leteszteltük az LG legújabb 
okostelefonját.

2012 folyamán valósággal megtálto-
sodott az LG. A korábbi évek rossz 
tapasztalatai után egy igencsak ütős 
modellpalettával álltak a vásárlók 
színe elé. Ennek az egyik gerin-
cét képezte az Optimus L sorozat. 
A dél-koreai vállalat úgy gondolta, 
hogy van még tartalék ezekben 
a modellekben, így egy apróbb kül-
ső, alaposabb belső módosítás után 
újra piacra dobták őket. Így szüle-
tett meg az LG Optimus L5 II, azaz 
jelen tesztünk alanya.

Aprócska doboz
Egy dizájnos, kompakt dobozban 
érkezett az Optimus L5 II. A tar-
tozékok terén hozták a kötelezőt, 
a használati útmutató mellett a he-
adset, a microUSB kábel, a töltőfej 
és végül az akkumulátor foglalt 
helyet. Ez utóbbi azt is jelenti, hogy 
a hátlap leszedhető, ez a megoldás 

manapság egyre kevesebb telefonon 
található meg.

Levétele után a microSD és a SIM 
kártya foglalata tárul a szemünk 
elé, szemfülesek pedig észrevehe-
tik, hogy bizony az NFC érzékelője 
a hátoldal belső felére került. Kár, 
hogy egy-egy erőssebb szorongatás-
ra bizony meg-meg nyikkan a tele-
fon, ami azért jelentősen rombolja 
az amúgy megfelelőnek számító 
minőségérzetet.

Hátul nem mondhatnánk, hogy túl 
sok érdekes látnivaló lenne, az 5 
megapixeles kamera és a hozzá tar-
tozó LED villanó mellett mindössze 
egy LG logóra és a hangszóróra fu-
totta. Elöl már izgalmasabb a hely-
zet, hiszen az előlapot elfoglalja egy 
4″-es 480 x 800 pixel felbontású 
IPS kijelző. Bár manapság már nem 
ritka, hogy egy modellben FullHD 
felbontású megjelenítő található, én 
ezt sem éreztem kevésnek, hiszen 
az IPS technológiának hála a bete-
kintési szög, és a kép dinamikája 
is rendben volt. Alul a szokásos 
Android érintőgombok találhatóak, 
érdekesség, hogy a középső “Home” 

képes a Sony Xperia modellekhez 
hasonlóan több színben világítani. 
Igaz, itt csak elmulasztott hívás, 
vagy naptári esemény jelzésére 
használhatjuk, a Galériában vagy 
a zenelejátszóban nem működik. 
Az előlapi kamerának hűlt helyét 
találjuk, fölül csak a fény- és közel-
ségérzékelőnek jutott hely.

Ha egy picit még feljebb téved a sze-
münk, felfedezhetjük a 3,5 mm-es 
jack csatlakozót, és a zajszűréshez 
használatos másodlagos mikrofont 
is. Baloldalra került a hangerőállító- 
és a kameragomb is. Ez utóbbi azért 
érdekes, mert általában függőleges 
helyzetből balra kell dönteni egy 
telefont a fényképezéshez, az L5 II-t 
pedig jobbra, ami bizony néhány-
szor meglepett, mivel kerestem, 
hogy hova tették. Jobb oldalon 
mindössze egy bekapcsoló gombot 
találhat az érdeklődő. A microUSB 
csatlakozóját és a telefonáláshoz 
használatos mikrofont pedig alulra 
helyezték el a dél-koreai mérnökök.

Vigyázz, kész, start!
Miután életre keltjük a készüléket, 
egy kellemes csilingelés után elénk 
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tárul a főmenü. Az nem titok, hogy 
az LG minden androidos készülé-
kénél igyekszik valamicskét hoz-
zátenni az élményhez. Az eredeti 
felülettől el is köszönhetünk, itt egy 
teljesen egyedi megoldásról van 
szó, amely kiválóan illeszkedik az 
Android 4.1 Jelly Bean-hez. Már 
a feloldóképernyő is teljesen más, 
az igazi meglepetés viszont a kezdő-
képernyőn következik.

Itt a jól megszokott módon alkalma-
zásokat is elhelyezhetünk, amelyek 
nemcsak átméretezhetőek, de ha 
nem tetszik az ikon, akkor le is cse-
rélhetjük valami másra. Apróság, de 
tetszett, hogy ha elértünk az utolsó 
képernyőre, akkor túlhúzás esetén 

az ikonok elkedenek “nyúlni”, jelez-
ve, hogy innen bizony nincs tovább. 
A sebességgel szerencsére nincs 
probléma, pedig a várt specifikáció 
alapján azért számítottam rá.

A fedél alá ugyanis egy 1 GHz-es 
processzor került, amit 512 MB 
RAM támogat. A dél-koreai mérnö-
kök szerencsére jól optimalizálták 
a rendszert, de ne feledjük, hogy ez 
a modell nem HD videók megte-
kintésére és csúcs játékokkal való 
játszadozásra való, egy sima in-
ternetezésbe vagy zenehallgatásba 
viszont biztosan nem törik majd 
bele a bicskája.

Szofverek
Hozzászokhattunk, hogy egy 
androidos készüléken tucatnyi 
applikációt használhatunk, már 
a dobozból kivéve is. Ez most sincs 
másképp, hiszen a megszokott 
Google alkalmazások, mint például 
a Maps, a Navigáció, a Youtube vagy 
Chrome nem hiányoznak.

Természetesen itt messze nem ért 
véget a sor, van Alkalmazáskezelőnk 
– itt nézhetjük meg az installált 

Adatok
Megjelenés éve: 2013
Pro:  
- Kiváló összeszerelési minőség
- Gyors rendszer
- Kiválóan használható QWERTY billentyűzet
 
Kontra:  
- Magas ár
- �Kevesebb alkalmazás, mint az Androidos/iOS-

es modelleken
 
Méretek:  
• kijelző mérete: 3.1"
• kijelző felbontása: 720 x 720 pixel"
• kijelző típusa: Super AMOLED"
• eszköz mérete: 119.6 x 66.8 x 10.4 mm
• tömeg: 139 gramm
 
Hardver:  
• processzor: Dual-core 1.5 GHz
• memória: 2048 MB
• háttértár: 16 GB
• kártya típusa: microSDHC
• portok: microUSB, 3,5 mm audio, 

HDMI
 
Multimédia:  
• kamera felbontás: 8 megapixeles hátoldali 

kamera, 2 megapixeles 
előlapi kamera

• video felbontás: 1080p a hátoldali 
kamerával 720p az előlapi 
kamerával

 
Hálózati adatok:  
• mobil: GSM 850 / 900 / 1800 / 

1900 HSDPA 850 / 900 
/ 1900 / 2100 LTE 800 / 
900 / 1800 / 2600

• WiFi: 802.11 a/b/g/n
• Bluetooth: bluetooth 4.0
• GPS: A-GPS
 
Szoftverek:  
• op. rendszer: BlackBerry 10
• spec. szoftverek: BlackBerry World, 

BlackBerry Messages
 
Akkumulátor:  
• gyári adatok: 2300 mAh
• tapasztalat: közepes használattal 1.5 

nap
• tapasztalat: közepes használattal 1–1,5 

nap
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applikációinkat -, megtekinthetjük 
a Cellaüzeneteket, ellenőrizhetjük, 
hogy a legfrissebb szoftver van-e 
a készüléken, illetve dokumentu-
mokat is megtekinthetünk a Polaris 
Viewer segítségével.

Az Optimus L5 II-n is helyet kapott 
az LG World nevű alkalmazásbolt, 
amivel a legnagyobb bökkenő, hogy 
itthon bizony nem működik. Aki 
tehát újdonságok letöltésére adja 
a fejét, az most is a Play áruházban 
keresgéljen, azzal nem lesz problé-
ma. Nagyon okos ötletnek tartom 
a Safety Care megjelenését, ami 
vészhelyzet esetén az ismerőseink-
nek küld üzenetet, így azok pontosan 
tudják, hogy hova mehet a segítség.

Multimédia
Amint már fentebb is említettem, 
a hátlapon egy 5 megapixeles 
felbontással és LED villanóval bíró 
kamera található.Az elkészült képek 
minősége átlagos, nem ez a mo-
dell veszi át a nyaraláskor használt 
fényképező szerepét. A LED villanó 
ereje közepesnek mondható, a tele-
fontól körülbelül 1-1,5 méter távol-
ságig képes bevilágítani a teret. Az 
elkészült videók minőségéről legyen 
elég annyi, hogy VGA felbontás-
ban rögzít a készülék, ezt azért egy 
2013-as modell esetében több mint 
gyalázatosnak érzem.

A gyári zenelejátszó helyét egy 
LG-s megoldás vette át, az elegáns 
külsejű alkalmazás képes hangszín-
szabályzásra, illetve album, előadó 
és műfaj szerinti rendezésre. A gyá-
ri headset minőségét sokra nem 
méltatnám, érdemes helyette egy 
másikat beszerezni. Az biztos, hogy 
az FM rádióhoz mindenképp szük-
ségünk lesz egyre, az ugyanis nem 
működik nélküle.

Zenéket azért hallgathatunk ki-
hangosítva is, meg voltam lepődve, 
hogy milyen erővel képes böm-
böltetni a zenét az L5 II, de azért 
a nyugalom megtartása érdekében 
ezt a funkciót maximum otthon 
használjuk.

Adatátvitel,telefonálás üzemidő
Hiába a középkategória alsó felé-
re érkezett a tesztkészülék, azért 
számtalan, ma használt szabvány 
támogatására felvértezték. Így nem 
maradt ki a repertoárból az NFC, 
a Bluetooth 3.0, a WiFi és az A-GPS  
sem. LTE-t viszont ne is várjunk, 
útközben maximum HSDPA sebes-
séggel szörfölhetünk az interneten. 

A hangminőséget nem érheti kri-
tika, a másik fél kiválóan értette 
a szövegelésem, a zajszűrésnek 
hála pedig útközben sem volt ok az 
aggodalomra. A sok nyomkodásnak 
viszont ára van, én közepes hasz-
nálattal 1 napig tudtam használni 
a készüléket.

Megfelelő
Egy fontos tényt szeretnék leszö-
gezni. Az Optimus L5 II jelenlegi, 
közel 65 ezer forintos ára eltúl-
zott. Ha az előd 35 ezer forintos 
árát nézem, akkor valahol 45-50 
ezer forint körül lenne a reális 
árcédula. Valószínű, hogy ez a ka-
rácsonyi szezonra beáll az opti-
mális tartományba, addig viszont 
nyugodtan nézzenek más készülék 
után. Ha viszont a kedves olva-
só ezt a cikket éppen karácsony 
elött olvassa, akkor érdemes 
szemrevételezni a telefont, hiszen 
a kijelzője megfelelő, a sebessége 
a hardverek összetételéhez képest 
jó, az NFC beépítése pedig pél-
dás. Összegezve nekem tetszett az 
L5 II, csak az ára ne lenne ilyen 
magas.

Ár/érték:     
Ergonómia:     
Design:      80%
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Huawei Ascend G510 
lassuló felemelkedés
Ascend, angol szó. Jelentése: felemelkedés. A Huawei As-
cend sorozat legújabb tagja is méltó a nevéhez. Igaz csak 
kicsit, de azért emelkedik megint a márkanév. Szerencsére 
az árra is csak egy kis emelkedés a jellemző…

Nem bízták a véletlenre a Huawei 
szakemberei és egy olyan alapra 
(Qualcomm MSM8225) építették 
az Ascend G510-es modellt, amely 
alapokon jelenleg pontosan 25 
okostelefon és 1 táblapécé nyugszik. 
Megint úgy tettek bele viszonylag 
használható hardvert, hogy az árat 
60 ezres alatt tudták tartani kár-
tyafüggetlen készülékek esetén is. 
Nem kisebb nevek mellé sorakoztak 
ezzel fel, mint a Samsung, HTC, LG, 
Alcatel és ZTE (hogy csak az ismer-
tebbeket említsük). Lássuk, mit 
lehet kihozni egy lassan hároméves 
processzorból!

A processzorról annyit még, 
hogy elvileg 1,5 GHz-es, de szin-
te mindenki aláskálázza 1 GHz-
re. Ez jó hír azoknak, akik nem 
törődve a fogyasztással, szeretik 
felpörgetni a telefonjaikat. Per-
sze a processzor nem minden, 
az aládolgozó egyéb gépelemek 
is lényegesek. Nos, a grafikus 
egység lehetne jobb, hiszen egy 
egymagos, nem túl erős Adreno 
205-ös, amely szintén három-
éves technológia. Ennek ellenére 
sikerült viszonylag jól hangolni 
és a mindennapi használat során 
nem is nagyon akad.

1 GB a szoftverek telepítésére 
használható memória, amelyből 
600 MB a miénk, a többit elfoglalja 
a rendszer. A 600 MB nagyjából 
200 alkalmazás telepítésére elég 
és ez mindenkinek elég kell legyen. 
Ígérnek 4 GB belső tárhelyet, de ez 
igazából a teljes memória és eb-
ből csíp le minden, így valójában 
háttértárként alig több, mint 1 MB 
marad meg nekünk. Szerencsére 
a fájlok tárolására külső SD kártyát 
is használhatunk, amelyből 32 GB-
ig fogad el a foglalat SDHC típusút. 
A futtatásra használható memória 
(RAM) viszont nagyon kevés, alap-
ból is csak 393,6 MB, de a rendszer 
betöltődése után mindössze 70 MB 
marad szabadon. Nagyobb szoftve-
rek tehát meg fogják akasztani és 
nem fogja tolerálni a sok háttérben 
futó folyamatot sem.

Egy IPS kijelző jeleníti meg a képet, 
kifejezetten szép, főként a telefon árát 
tekintve. Nem tudom, mit csinálnak 
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a Huaweinél a kijelzőkkel, de csak így 
tovább! Tökéletesen alkalmas filmné-
zésre és fényképek mutogatására is, 
hiszen 4,5 colos átló már elég az ilyes-
mire. A felbontása 480×854 képpont, 
ez 218 PPI-t jelent ennél a méretnél. 
Mivel a 480×854-es arány elég széles 
körben használatos, nem nagyon 
lesz gondunk a szoftverek kompati-
bilitásával sem. Jól el van találva ez 
a felbontás, egy ekkora képernyőnek 
bőven elég, a processzort viszont 
kíméli.

Sajnos a telefon alapban nem 
játssza a DivX filmeket, de egy 

ingyenesen feltelepíthető lejátszóval 
(például az MX Playerrel, amely ide 
kattintva már tölthető is le) akadás 
mentesen és szépen viszi a nagy fel-
bontású videókat is. Még az MKV-t 
is, ha valakinek arra szottyanna 
kedve. Fényképet maximálisan 5 
MPixeleset csinálhatunk vele, ebből 
is a  pixeleset, ami a 4:3 képarány-
nak felel meg. 16:9-ben nem tudunk 
fotózni. Videózni maximálisan 
1280×720 képponttal, 30 FPS-
sel (képkocka per másodperccel) 
tudunk. A fényképezőgéphez van 
vaku, de zárt térben csak korláto-
zottan képes képeket készíteni.

Adatok
Megjelenés éve: 2013
Pro:  

- Olcsó, igényes, NFC, DLNA
 
Kontra:

- Műanyag, kicsit recseg, régies design
  
Méretek:
• kijelző mérete: 4,5"
• kijelző felbontása: 480x854"
• kijelző típusa: IPS LCD"
• eszköz mérete: 64,7 x 134 x 9,9
• tömeg: 150 gramm
 Super AMOLED"
Hardver:  
• processzor: Qualcomm MSM8225
• memória: 1024 MB
• háttértár: 4 GB
• bővíthetőség: √
• kártya típusa: microSDHC
• portok: USB 2.0
 microSDHC
Multimédia:  

• kamera felbontás: 5 mpix
• video chat: √
• video felbontás: 720p
• FM rádió: √
• 3D: x
  
Hálózati adatok:  

• mobil: GSM900, GSM1800, 
GSM1900, UMTS900 
(B8), UMTS2100 (B1)

• WiFi: b/g/n
• Bluetooth: 2.0
• GPS: A-GPS
• NFC: √

 

Szoftverek:  
• op. rendszer: Android 4.1.1.
• spec. szoftverek: Emotion UI
 2300 mAh
Akkumulátor:  
• gyári adatok: 1750

• tapasztalat: 1,5 nap
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Amikor beüzemeljük a telefont, az 
első percekben keresgéljük, ho-
gyan is lehet lepattintani a hátulját. 
Ugyanis van hátul egy körbefutó vá-
gat, de ez csak optikai elem. A hát-
lap ugyanis nem jön le, helyette az 
oldallappal együtt, mint egy szap-
pantartó fedele, úgy pattintható le. 
Könnyen a helyére megy és viszony-
lag pontosan is illeszkedik, csak 
nagyon kicsit recseg. Jó anyagból 
van, se nem ujjlenyomat-érzékeny 
és a karcolásokat sem nagyon gyűj-
ti. A töltőnyílás és az összes gomb 
a bal oldalon található, a felső élen 
csak a fülhallgató csatlakozónyílása 
árválkodik. A többi oldal érintetlen.

Az előlap nekem kicsi időutazás, 
mert egyrészt kicsit süllyesztve van 
és ez a peremezés manapság már 
nem szokás, másrészt túl nagyok 
a keretek, ami megint csak nem 
trendi. Van viszont visszajelző led, 
ami a mindennapi használatot 
segíti. Samsungosként szokatlan, 
hogy fordítva vannak a gombok, 
azaz bal oldalon van a vissza és 
jobb oldalon a menü, de ezt nagy-
jából pár nap alatt megszokhatja az 

ember.  Kicsit zavar, hogy a ké-
szülékhez kapott töltő is bumszli, 
szintén “retró”. Pár éve láttam ilyet 
utoljára. A készülék kialakítását 
és a használt anyagokat mindenek 
ellenére elfogadhatónak mondom, 
meg lehet vele jelenni.

A telefon Android 4.1.1-et futtat, ezt 
támogatja a Huawei saját felhasz-
nálói felülete az Emotion UI. Mivel 
androidos a telefon, ezt lecserélni 
pár másodperc, de akinek nincse-
nek becsípődései, vagy nagyon 
megszokott grafikus elvárásai, 
annak az Emotion UI egészen jól 
használható. A nyitóképernyőt négy 
irányba oldhatjuk fel, jobbra ju-
tunk a rendszerhez, balra húzva az 
ujjunkat azonnal az üzenetek, lefelé 
azonnal a fényképezőgép és felfelé 
azonnal a tárcsázó nyílik meg, ezzel 
naponta értékes perceket spórolha-
tunk. Ebből ráadásul a jobboldali 

kivételével a többi három megvál-
toztatható, így aki Facebookozik, 
az akár azt, aki G+-ozik, az akár azt 
is beteheti. Mindezt a Biztonság/
Képernyő zárolása/Huawei feloldás 
menüpontban találjuk, ha keressük. 
Nagyon ügyes.

Gyárilag van egy időjárás alkal-
mazásunk, ami szépen animál, de 
emellett hangos is. Ha esik, akkor 
csepegnek az esőcseppek. A hang 
nem kacsolható ki, ez sokaknak ide-
gesítő lehet. Aki szeret feltűnősköd-
ni, az imádni fogja. A főképernyőn 
a Huawei saját widgetje egy pillan-
tásra mutatja az időjárást, az időt, 
két gyakran hívott ismerősünket, 
fényképalbumunkat, és a zeneleját-
szót. Ingyenes, jól használható.

Sajnos gyárilag telepítve van a Fa-
cebook és a Twitter, így azoktól is 
foglalják a helyet, akik soha meg 
nem fogják nyitni ezeket. A ké-
pernyőket oldalra lapozva a végén 
megakadunk, nem pörögnek kör-
be és ez idegesítő. A képernyők 
alján szabadon változtathatunk 5 
gyorsgombot, ez is egy olyan extra, 
amiért más kezelői felületeknél 32 
dollárt elkérnek. Összegezve: az 
Emotion UI-t használhatónak és jól 
konfigurálhatónak tartom.

Kiknek és minek ajánlanám ezt a te-
lefont? Elsősorban azoknak, akik 
50-60 ezres között akarnak viszony-
lag nagy képernyős okostelefont. 
A piros szolgáltatótól már 1 forintért 
elhozható hűségnyilatkozattal, de 
gyanítom, hogy máshol is megje-
lenik hamarosan. Azoknak is aján-
lom, akik filmet néznek vagy zenét 
hallgatnak, kiválóan alkalmas erre 
is. Kamasz gyerekünknek is jó, mert 
már nem gagyi, de még nem drága. 
Ezt a telefont is eltalálta a Huawei, 
gratulálok!

Ár/érték:     
Ergonómia:     
Design:      80%
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